
 

 

Soutěž Artbotič - I. Kategorie 

S otevřenou myslí sleduji proměny světa 

 

AUTOR: Kateřina Navarová  

NÁZEV: Co se změnilo za 11 let mého života? 

 

 Od mala se změnilo hodně věcí. Asi víc, než bych sama očekávala. Ale jediné, co se 

nezměnilo, je láska ke sportu. Sport miluji od svých 4 let a stále mě neomrzel. Když jsem 

naštvaná, smutná nebo zklamaná, tak vždy mi sport pomůže. A čím jsem větší, tak vnímám 

své pokroky a cíle. Je super být už velká a umět se o sebe postarat, pomoct mamce, jít se 

sama podívat do kina, něco si sama koupit nebo jít se jen tak sama projít. Čím víc mám 

otevřenou mysl, tím už jsem rozumnější. Už nejsem takové to dítě, které chce vše v obchodě, 

nebrečím, když mi mamka něco nekoupí nebo nejsem naštvaná, když na mě někdo zvýší 

hlas. Jak říká má mamka, už jsem velká slečna.  

 Mluvila jsem o sportu a všem, když řeknu že sportuju, tak si všichni vybaví, že jezdím 

na kole, závodně tancuji, lyžuji a další. Ano tohle vše dělám, ale nejlepší sport pro mě je běh. 

Ano, je to asi u desetileté holky nezvyk, ale je to pravda. Celá rodina spolu běháme, jak na 

jaře, tak i v zimě. Běhám už asi 3 roky. Moje nejdelší uběhnutá vzdálenost je 10 km. Říkala 

jsem vám, že už nejsem takové to uplakané dítě, které brečí a tak dále….. 

 Mamka mě přesně toto učí od mala, že peníze nerostou na stromě. Takže si nemůžu 

koupit, vše co chci a je to pravda. Jako malá jsem si myslela, jak toho hodně potřebuji. Ale 

teď už ne. Vše, co teď mám, mi stačí. Jsem s těmi věcmi spokojená a nedám na ně dopustit.  

 Prostě rodina je pro mě velikým základem pro můj život. A ne jenom základem, ale i 

oporou. Ve všem mě podporují a fandí mi. To je podle mě také hodně důležité pro můj, ale 

ne jenom pro můj, ale pro život všech. Sice to není žádná změna, ale chtěla jsem to tady 

zmínit.  

 Ale jedna docela pro mě velká změna je, že jsem začala býti hodně literární. Minulý 

rok, ale i tento rok mě začalo bavit jen tak si poskládat báseň, ať už je pro někoho jiného 

nebo jen tak pro mě samotnou a pro můj pocit. To jsou asi všechny změny, které se udály za 

poslední rok až dva. Zkrátka jsem holka, která s otevřenou myslí sleduje proměny světa. 

 


